
 

03芝商高第 353号 

令和３年６月２４日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

東京都立芝商業高等学校長 

大 林   誠 

 

 

 

新型コロナワクチン接種に伴う生徒の出欠の取扱いについて 

 

梅雨の候 保護者の皆様におかれましては平素から本校の教育活動に対し、御理解・御協力を賜り感

謝申し上げます。 

 ７月１日から新型コロナワクチンの接種対象年齢が 12 歳以上に拡大されたことに伴い、今後、授業

日に生徒がワクチン接種を受ける場合が見込まれます。その場合は「出席停止」として取扱います。 

 また、ワクチン接種後に発熱等の副反応の症状が見られるときは、同様に「出席停止」とすることが

できますので、無理して登校せず、家庭で休養するようにお願いいたします。 

なお、いずれの場合も必ず事前に担任まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

 東京都立芝商業高等学校 

 副校長 智 片 将 也 

 電話 03-3431-0760 

 


